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عملیات اجرایی 6 هزار 
و 500 واحد مسکونی از طرح 

نهضت ملی مسکن در فارس

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

فارس مطرح کرد؛

پروژه های نیمه تمام، یکی 
از چالش های مهم در فارس

تهیه اطلس هوشمند سرمایه گذاری 

در فارس

جزئیات کاهش سهمیه سوخت
 ۳ هزار تومانی تشریح شد

مهوش صبرکن: 

من و همسرم 
ترجیح می دهیم بازی 

نکنیم

وزیر علوم: 

پذیرش به سمت دانشجویان هزینه پرداز سوق یابد
دانشگاه ها وقتی امکانات و خوابگاه ندارند، 

چرا رشته جدید راه اندازی می کنند؟
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وزیر علوم، تحقیقات و فناوری خطاب به روسای دانشگاه ها گفت: قائم 
مقام وزیر علوم نامه ای به دانشگاه ها داده تا رؤسای دانشگاه ها ارزیابی شوند 
است که رؤسای  این  بلکه هدف  نیست  این کار جابجایی  از  ما  و هدف 
دانشگاه ها بدانند چه مسائلی حساس بوده و در آن بخش بیشتر تلاش کنند.
به گزارش ایسنا، دکتر محمدعلی زلفی گل در سومین روز اجلاس روسای 
فناوری  و  علم  پارک های  و  پژوهشی  عالی،  آموزش  مراکز  دانشگاه ها، 
برگزار شد، تصریح کرد: همانطور که عملکرد ما ارزیابی می شود، روسای 
دانشگاه ها هم ارزیابی می شوند که بدانیم نسبت به چه مسائلی حساس هستید. 
با جدیت تمام پیگیری  بر عهده دکتر سلیمانی است که  ارزشیابی  وظیفه 

می شود.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد:  من از سازمان پژوهش های 
علمی و صنعتی تشکر می کنم که پذیرای روسای مؤسسات آموزش عالی 
دانشگاه ها جزو سرمایه های کشور هستند و در هر  بودند. روسای  کشور 

مکانی وارد شوند به آن وجاهت می بخشند.
دکتر زلفی گل با بیان اینکه  انتخاب روسای دانشگاه ها، پژوهشگاه و پارک 
علم و فناوری، ساعت ها طول می کشد، تصریح کرد: باید فرد انتخاب شوند 
به  نگاه  را سرمایه می داند.  علوم، شما  باشد. وزارت  تمام جوانب جامع  از 
شما مثل نگاه به سرمایه های نمادین است،  قدر شما را می دانیم و شما هم 
قدر خود را بدانید.وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به سخنان دکتر 
سلیمانی قائم مقام وزیر علوم گفت: ایشان به موضوع وقف اشاره کردند. 
اگرچه توانایی مالی چندانی برای پرداخت پول و وقف نداریم اما می توانیم 

از ظرفیت خدادادی خود استفاده کنیم و خود را وقف کنیم.
وی با بیان اینکه اگر توان، عمر، دانش خود را صادقانه صرف جوانان کنیم، 
خداوند به ما عزت می دهد، اظهار کرد: خوشا به حال انسانی که طرفش خدا 
باشد و با خدا معامله می کند. ما باید برای پیشرفت  مردم مظلوم که سال ها 
تحت تاثیر تحریم استکبار هستند، تلاش کنیم.دکتر زلفی گل توضیح داد: 
به طور قطع، مدیریت در شرایط کنونی سخت است اما شما مردان روزهای 
سخت هستید. هرچه نیت بیستری داشته باشیم، خداوند متعال در این مسیر 
به ما بیشتر کمک خواهد کرد.  هرچه بیشتر بدانیم  که خداوند قدرت مطلق 
به ما کمک می کند. اگرچه شرایط سخت است  بیش تر  است، پروردگار 
اما موظف هستیم  که کشتی علم، پژوهش و فناوری را سالم برانیم.وزیر 
علوم با بیان اینکه مواردی را برای شما مطرح می کنم که باید در کانون 
توجه شما قرار گیرد، تصریح کرد: اراضی دانشگاه ها را برای ساخت منزل 
مسکونی اختصاص دهید. جلساتی با روسای دانشگاه برگزار کرده ایم؛ در 
اعضای  مسکن  برای ساخت  را  زمین ها  از  بخشی  مطرح شد،  این جلسات 
که  بسازیم  سازمانی  خانه های  مجموعه  بلکه  ندهیم  اختصاص  هیئت علمی 
هیئت علمی جوان در آن ساکن شود و پس از چند سال زندگی در این 
خانه ها، خودش صاحب خانه شود.عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان 
استفاده کنید،  تولید  قانون جهش  از ظرفیت  از  شما می خواهم که  اینکه 
توضیح داد: از ظرفیت خیرین و واقفین برای ساخت منزل اعضای هیئت 

علمی در دستور کار قرار گیرد.
دکتر زلفی گل درباره تغییر شیوه پذیرش دانشجو گفت: بخشی از پذیرش 
دانشجویان را به سمت خودگردان یا هزینه پرداز سوق دهید. در این شرایط، 
ندارید.  مسئولیتی  مسائل  برخی  قبال  در  که  چرا  می شود،  باز  شما  دست 
وقتی از ظرفیت دانشجویان هزینه پرداز استفاده کنید، دیگر مسئول خوابگاه 
نیستید. در ارتباط با این موضوع باید توجه داشته باشید که قشر آسیب پذیر 

صدمه نبیند و عدالت آموزشی برقرار باشد.
وی ادامه داد: چابک سازی اداری در دستور کار قرار دهیم. هوشمند شدن 
سیستم اداری سبب می شود که میزان هزینه های اداره دانشگاه ها، پژوهشگاه 
و پارک های علم و فناوری کاهش یابد. با نصب دوربین و دوربین هوشمند 
می توان تعداد نیروهای حفاظت فیزیکی دانشگاه ها را کاهش داد. منظور از 
چابک سازی این نباشد که دانشگاه ها از تعداد خدماتی که ارائه می دهند، 
بکاهند.به گفته وی، نقش نظارتی اعضای هیئت امنای تمکین را در کانون 

توجه قرار دهید. این گروه، حق نظارت بر عملکرد دانشگاه را دارد.
وزیر علوم تصریح کرد: در مباحث فرهنگی سخاوتمند باشید. شما در بحث 
آموزشی تأثیر چندانی ندارید اما با کارها فرهنگی، انجمن های علمی، هیئت 
را  دانشجویان  فراغت  اوقات  جغرافیای  می توانید  صنفی  کانون  و  مذهبی 

مدیریت کنید.
وی گفت: معاونان اداری و مالی باید بداند که سرویس دهنده به بخش های 
فناوری،  آموزش و فرهنگی هستند. معاونانی موفق است که معاونان دیگر 

به ویژه معاون فرهنگی درخصوص اعطای بودجه رضایت داشته باشند.
تمام  باشند و  باید پس انداز داشته  اظهار کرد: روسای دانشگاه  وزیر علوم 
از تخصیص دانشگاه ها  اعتبار دریافتی را خرج نکنند. شهریور ماه، بخشی 
پرداخت می شود. حال حاضر، زمان تنظیم لایحه بودجه است، دانشگاه هایی 

که اعتبارات کم دارند با اطلاعات دقیق به سازمان برنامه مراجعه کنند.
وی با بیان اینکه آیت الله رییسی، رئیس جمهور طی یک سال گذشته حدود 
موضوع حاکی  این  است.  شده  عالی حاضر  آموزش  مؤسسات  در  بار   ۱۰
شورای  داد:  ادامه  است،  مهم  برای کشور  فناوری  و  علم  که  است  آن  از 
عالی علوم و تحقیقات و فناوری نیز با حضور رئیس جمهور تشکیل شد و 
مصوبات خوبی داشت. از ظرفیت این شورا استفاده کنید همچنین با معاونت 
مختلف  بخش های  در  می توانند  که  باشید  داشته  بیشتری  ارتباط  پژوهشی 
شما را حمایت کنند. برخی از دانشگاه ها ساختمان بلااستفاده دارند آن را 

بفروشید و در پردیس اصلی بسازید.
وی گفت: رئیس جمهور تاکید کرده است کلاس ها کاملًا حضوری است و 
ما مطیع قانون هستیم. همچنین عنوان کردند اگر برجام به نتیجه رسید تولید 
داخلی آسیب نبیند و دانشجویانی که به دلیل کرونا افزایش سنوات داشته اند 

با آنها سخاوتمندانه برخورد کنید.
وزیر علوم تصریح کرد: در مباحث فرهنگی سخاوتمند باشید. شما در بحث 
آموزشی تأثیر چندانی ندارید اما با کارها فرهنگی، انجمن های علمی، هیئت 
را  دانشجویان  فراغت  اوقات  جغرافیای  می توانید  صنفی  کانون  و  مذهبی 
مدیریت کنید.عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: یک رئیس دانشگاه 
موفق کسی است که اولویت بندی داشته باشد. بدون برنامه ریزی کلنگانی 
نکنید و پروژه های ناتمام را به نسل دیگر واگذار نکنید. ما در وزارت علوم 

۵ اولویت در نظر گرفته ایم که در این چهار سال برایان تلاش می کنیم.
استاد،  تأمین  توانایی  اگر  گفت:  دانشگاه ها  روسای  به  خطاب  علوم  وزیر 

منابع، امکانات و خوابگاه را ندارید، رسته جدید اضافه نکنید.
دکتر زلفی گل در پایان با بیان اینکه من از شما می خواهم که با همکاری 
ادبا به فکر سرود دانشگاهی باشید. تنها ۵۳ دانشگاه در کشور سرود دارند، 
سرود می تواند موجب افتخار دانشجویان دانشگاه باشد، خاطرنشان کرد: از 
ظرفیت تعامل غفلت نکنید چرا که از فرصت های خوبی می توانید استفاده 

کنید.

وزیر علوم: 

دانشگاههاوقتیامکاناتوخوابگاهندارند،چرارشتهجدیدراهاندازیمیکنند؟
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تحلیل این خبر  را در صفحه دو  بخوانید

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران از خسارت ۷ 
میلیارد دلاری صنایع از قطعی برق سال گذشته خبر داد و گفت: به ازای هر 
مگاوات تولید برق، ۱۰۰ متر مربع زمین رایگان در اختیار سرمایه گذاران و 

واحدهای تولیدی قرار خواهد گرفت.
از  اظهار کرد:  تلویزیونی  برنامه  در یک  علی رسولیان  ایسنا،  به گزارش 
ابتدای تابستان امسال تاکنون قطع برق صنایع به صورت برنامه ریزی شده 
و با اطلاع قبلی صورت گرفته و قطع برق خارج از برنامه در شهرک ها و 
نواحی صنعتی کشور کاهش یافته که این موضوع رضایت نسبی در بین 
برق  قطعی  هیچ  روزها  برخی  در  امسال  است.  کرده  ایجاد  صنعت کاران 
خارج از برنامه ای در شهرک ها و نواحی صنعتی رخ نداده و در برخی روزها 

کل قطعی برق خارج از برنامه در حد یک ساعت بوده است.
وی با اشاره به قطعی برق غیرمنظم در سال ۱۴۰۰، به خصوص در شهرک ها 
و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  آمار  اساس  بر  نواحی صنعتی، گفت:  و 
کشاورزی، تابستان ۱۴۰۰ بخش صنایع ۷ میلیارد دلار از قطعی های نامنظم 

و مکرر برق متضرر شده است.
اینکه  بیان  با  ایران  و شهرک های صنعتی  سازمان صنایع کوچک  رئیس 
در حوزه صنایع کوچک، هر مگاوات برق ۹۶ شغل ایجاد می کند، تصریح 
کرد: بر اساس توافق وزارتخانه های نیرو و صنعت، معدن و تجارت، سهمیه 
قطعی برق و تعطیلی صنایع یک روز در هفته در نظر گرفته شد و حتی 
این  نبود.  هم  هفته  در  تعطیلی  روز  یک  اعمال  به  نیاز  نیز  مواقع  برخی 
وضعیت باعث شد از ۱۵ خرداد تا پنجم شهریور که این برنامه اعمال شد، 
رشد تولید در حوزه فولاد ۱۱.۸۴ درصد، در بخش سیمان ۵.۳۵ درصد و در 
حوزه صنایع فلزی ۱۸ درصد نسبت به بازه زمانی سال گذشته باشد. همچنین 
میانگین برق تحویلی به صنایع در یک سال اخیر ۱۵ درصد افزایش داشته 

است.
بهره برداری بیش از ۱۰۰۰ مگاوات برق نیروگاه های مقیاس کوچک

وی در ادامه با بیان اینکه صنایع ۵۳۶ مگاوات نیروگاه های خود تأمین برق 
در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور ایجاد کرده اند، اظهار کرد: طبق اعلام 
وزارت نیرو اگر واحد تولیدی نیروگاه خود تأمین )CHP( ایجاد کند، بدون 
پرداخت حق ترانزیت، می تواند برق مازاد خود را به صنایع دیگر بفروشد. 
به کل صنایع کشور  برق  امسال ۱۲۷۰ مگاوات  تأمین  نیروگاه های خود 
نواحی صنعتی  به شهرک ها و  نیز  برق  تزریق کرده اند و ۱۰۰۰ مگاوات 

کشور اضافه کردند.
مگاوات  هزار   ۱۰ ایجاد  برای  تفاهم نامه  انعقاد  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
ظرفیت نیروگاهی جدید با وزارت نیرو در سال گذشته، گفت: امسال نیز 
این رقم اضافه شده است. کار ساخت ۱۰ هزار  به  ۴۰۰۰ مگاوات جدید 

مگاوات ظرفیت نیروگاهی ۶۲ درصد پیشرفت قراردادی و ساخت ۴۰۰۰ 
مگاوات ظرفیت نیروگاهی امسال نیز بیش از ۱۷ درصد پیشرفت قراردادی 
از ۱۰ هزار مگاوات تفاهم شده، ۱۸۰ مگاوات تاکنون وارد  داشته است. 
چرخه تولید شده و ۳۶۰ مگاوات دیگر نیز ظرف یک ماه آینده وارد چرخه 

تولید خواهد شد.
واگذاری ۱۰۰ مترمربع زمین رایگان در ازای تولید هر مگاوات برق

تأمینی  دنبال خود  به  اینکه  بیان  با  تجارت  و  معدن  وزیر صنعت،  معاون 
 ۱۰۰ برق،  تولید  مگاوات  هر  ازای  به  کرد:  تصریح  هستیم،  صنایع  برق 
قرار  تولیدی  اختیار سرمایه گذاران و واحدهای  مترمربع زمین رایگان در 
واردات  اجازه  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  همچنین  گرفت.  خواهد 
نیروگاه های کوچک مقیاس خارجی را فراهم کرده که همه این مشوق ها 
و مزایا به استان ها ابلاغ نیز شده است.وی همچنین درخصوص انرژی های 
تجدید پذیر خورشیدی گفت: بر اساس تفاهم با سازمان انرژی های تجدید 
پذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( مقرر شده از سقف واحدهای تولیدی 
موجود برای راه اندازی نیروگاه های خورشیدی استفاده و هم شهرک های 

صنعتی تخصصی انرژی خورشیدی ایجاد شود.
 ۹۲ ایران  صنعتی  شهرک های  و  کوچک  صنایع  سازمان  رئیس  گفته  به 
انرژی  شهرک  راه اندازی  برای  پتانسیل  دارای  صنعتی  ناحیه  و  شهرک 
خورشیدی در سراسر کشور شناسایی شده که این موارد به ساتبا نیز اعلام 

شده است.
مصرف برق صنایع چقدر است؟

رسولیان در ادامه با بیان اینکه در مجموع ۱۱ هزار و ۲۰۰ مگاوات ظرفیت 
البته  اظهار کرد:  نواحی صنعتی است،  استفاده در شهرک ها و  برق مورد 
باید در حوزه بهره وری صنایع نیز با ارائه مشوق کار شود که در این راستا 
به دنبال افزایش مشوق ها برای ارتقاء بهره وری در حوزه صنعت هستیم. 
این مهم با ارتقاء موضوع آموزش و ارائه تسهیلات لازم قابل تحقق است. 
بر  و  می شود  مشخص  استاندارد  ملی  سازمان  در  وری  بهره  استانداردهای 

اساس چارچوب های ارائه شده و الزامات این سازمان جلو خواهیم رفت.

رئیس سازمان صنایع کوچک اعلام کرد؛

دادستان کل کشور:

سرقت های مسلحانه مشمول »محاربه« 
خواهند شد

2

فرمانده فراجا:
از سال ۹۷ که قیمت ها افزایش یافت، 
آمار سرقت ها نیز ۳۰ درصد بالا رفت

هزینه جرم پایین است و بازدارنده نیست

2

صفحه1

صفحه2

به گزارش تابناک به نقل از مهر به نقل از الجزیره، خبرگزاری بلومبرگ 
از اظهارنظر یک مقام کاخ سفید مبنی بر کافی نبودن ذخایر انرژی اروپا 

برای فصل زمستان خبر داد.
بر اساس این گزارش، هماهنگ کننده امور انرژی کاخ سفید گفت: ذخایر 
انرژی اروپا برای فصل زمستان کافی نیست و ما باید برای آن آماده باشیم.
وی افزود: واشنگتن اروپا را برای فروش گاز طبیعی مایع در اولویت قرار 

خواهد داد.

این در حالی است که شرکت گاز پروم روسیه روز جمعه اعلام کرد 
در پی بروز نشتی در خط لوله نورد استریم یک، صادرات گاز از طریق این 
انتقال گاز است، به اروپا به صورت کامل  خط، که از اصلی ترین خطوط 

قطع شد.
طریق خط  از  اروپا  به  گاز  توقف جریان  روسی؛  این شرکت  اعلام  طبق 
لوله نورد استریم یک، تا زمان رفع کامل نقص عملکرد تجهیزات متوقف 

می شود.

آمریکا: 

همراه با تحلیل خبر

صفحه8


